
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.464 17Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2021

RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Arinete da Conceiçao Silva, matrícula nº 
5923270/2 do cargo de Assistente Social, lotado (a) na Coordenação do 
Hemocentro Regional de Castanhal desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de janeiro de  2021.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 14 de janeiro de 2021.
  Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 619431

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA N° 39 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
RESOLVE:
SUBSTITUIR, o servidor LEANDRO SOUZA RODRIGUES – Mat.: 5827850/ 2 
pelo servidor DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE – Mat.: 57175248/1, 
a contar de 18/01/2021, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 224/2018
EMPRESA: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva das coifas do SND desta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, contemplando a mão 
de obra e o fornecimento de peças e insumos, por um período de doze 
meses, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico nº 98/2018.
Processo Original nº 347525/2018
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 619323

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 7°
Data da assinatura: 14/01/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo visa promover a repactuação de 
preços, na fórmula da CLÁUSULA III – DO PREÇO.
Contrato: 112/2016
Exercício: 2021
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 33.90.37
Fonte de Recurso: 0103006361
Contratado: SARAM – SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME.
Endereço: Travessa São Sebastião n° 920 Casa 01 – Bairro: Sacramenta
Cep: 66.120-340
Telefone: (91) 3264-0056/ (91)98743-6460
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 619302

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 21/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 58/2020/FHCGV, Processo nº 299421/2020, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 17/12/2021.
OBJETO: aquisição eventual de Marcapassos, em regime de antecipação, 
para realização de procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, com 
assistência técnica durante o implante e a avaliação ambulatorial de pa-
cientes com marcapasso implantado, por um período de 12 (doze) meses, 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 14/01/2021 A 13/01/2021
EMPRESA: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.544.921/0001-02, Inscrição 
Estadual nº 15.311.918-7, com sede na Travessa Barão do Triunfo, nº 
3540 Edifício Infi nity Corporate Center, Salas 401;402 E 409- Bairro do 
Marco, na Cidade de Belém, Estado do Pará, telefone: (91) 3257-5160, 
e-mail: licitacao@hybridahospitalar.com.br

ITEM SIMAS
COM-

PRASNE

ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIA-

LIZADOS
APRES

NECES-
SIDADE 
P/ 12 

MESES

MARCA/
FABRI-
CANTE 

VALOR UNI-
TÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

LOTE 1 - KIT PARA IMPLANTE DE MARCAPASSO UNICAMERAL, condicionado para ressonância magnética, composto de:

1 71394-5 396.785
Gerador de marcapasso 

unicameral
UNID 140

BIOTRO-
NIK

R$ 4.000,00 R$ 560.000,00

2
131061-

5
438.333

Eletrodo ventricular de 
fi xação ativa

UNID 140
BIOTRO-

NIK
R$ 973,00 R$136.220,00

3 28824-1 387.338 Introdutor para eletrodo UNID 140
BIOTRO-

NIK
R$ 126,89 17.764,60

TOTAL LOTE 1 R$ 713.984,60
LOTE 3 - KIT PARA IMPLANTE DE CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL (CDI) UNICAMERAL, composto de:

8 78714-0 396.793
Gerador cardioversor 

desfi brilador unicameral
UNID 08

BIOTRO-
NIK

R$ 23.458,00 R$ 187.664,00

9 31394-7 438.345
Eletrodo CDI duplo coil 

de fi xação ativa
UNID 08

BIOTRO-
NIK

R$ 5.000,00 R$ 40.000,00

10 28824-1 387.338 Introdutor para eletrodo UNID 08
BIOTRO-

NIK
R$ 126,00 R$ 1.008,00

TOTAL LOTE 3 R$ 228.672,00
LOTE 4 - KIT PARA IMPLANTE DE CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL (CDI) DUPLA CAMARA, composto de:

11
127513-

5
396.794

Gerador ressincro-
nizador

UNID 15
BIOTRO-

NIK
R$ 23.548,00 R$ 353.220,00

12 71399-6 438.333 Eletrodo atrial UNID 15
BIOTRO-

NIK
R$ 973,00 R$ 14.595,00

13 31394-7 438.345
Eletrodo CDI duplo coil 

de fi xação ativa
UNID 15

BIOTRO-
NIK

R$ 6.000,00 R$ 90.000,00

14 28824-1 387.338 Introdutor para eletrodo UNID 30
BIOTRO-

NIK
R$ 126,00 R$ 3.780,00

TOTAL LOTE 4 R$ 461.595,00
LOTE 5 - KIT PARA IMPLANTE DE MARCAPASSO RESSINCRONIZADOR CARDÍACO, composto de:

15
107927-

1
396.795

Gerador ressincro-
nizador

UNID 15
BIOTRO-

NIK
R$ 13.000,00 R$ 195.000,00

16 71399-6 438.333 Eletrodo atrial UNID 15
BIOTRO-

NIK
R$ 973,00 R$ 14.595,00

17
131061-

5
438.333 Eletrodo ventricular UNID 15

BIOTRO-
NIK

R$ 973,00 R$ 14.595,00

18
104552-

0
438.343

Eletrodo de seio corona-
riano e acessórios de 

cateterização
UNID 15

BIOTRO-
NIK

R$ 5.600,00 R$ 84.000,00

19 28824-1 387.338 Introdutor para eletrodo UNID 45
BIOTRO-

NIK
R$ 126,00 R$ 5.670,00

TOTAL LOTE 5 R$ 313.860,00
LOTE 6 - KIT PARA IMPLANTE DE CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL COM RESSINCRONIZADOR CARDÍACO, 

composto de:

20 75299-1 396.795
Gerador CDI com 
ressincronizador

UNID 15
BIOTRO-

NIK
R$ 35.000,00 R$ 525.000,00

21 71399-6 438.333 Eletrodo atrial UNID 15
BIOTRO-

NIK
R$ 973,00 R$ 14.595,00

22 31394-7 438.333 Eletrodo CDI duplo coil UNID 15
BIOTRO-

NIK
R$ 973,00 R$ 14.595,00

23
104552-

0
438.343

Eletrodo de seio corona-
riano e acessórios de 

cateterização
UNID 15

BIOTRO-
NIK

R$ 973,00 R$ 14.595,00

24 28824-1 387.338 Introdutor para eletrodo UNID 45
BIOTRO-

NIK
R$ 126,00 R$ 5.670,00

TOTAL LOTE 6 R$ 574.455,00

ITENS

25 71394-5
396.785

GERADOR PARA TROCA 
DE MARCAPASSO UNI-
CAMERAL condicionado 
para ressonância mag-
nética, deve contemplar 
todas as conexões de 

eletrodos disponíveis no 
mercado e/ou uso de 

adaptador

UNID 60
BIOTRO-

NIK
R$ 4.100,00 R$ 246.000,00

26
140953-

0
396.788

GERADOR PARA TROCA 
DE MARCAPASSO 
DUPLA CÂMARA 

condicionado para 
ressonância magnética, 

deve contemplar 
todas as conexões de 

eletrodos disponíveis no 
mercado e/ou uso de 

adaptador

UNID 60
BIOTRO-

NIK
R$ 5.000,00 R$ 300.000,00


